*S. n.* 973. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 418.

*Sanicula montana minor* *C. B. Prodr.* p. 115. n. 1.

*Saniculæ alpinae* aliquatenus affinis *J. Bauh. Hist. pl.* 3. lib. 35. p. 708. fig.

*Sanicula myosotis alpina*, floribus albicantibus fere umbellatis *Pluk. Phyt. tab.* 58. fig. 2., et tab. 222. fig. 4.

Ital. *Sassifragia stellata*.

*Suffrutic. Perenn.* Habui ex Liguria occidua in alpinis *delle Vicussene* a Prof. SASSIO, ex Pedemontio in alpinis *di Vaudior* ab Eq. Prof. MORISIO, in saxosis ad thermas Valderias a BERTERO, in Cenisio a Prof. RE, et a BONJEANNIO, ex *Valtellina* a LANFOSSIO, in *Val Furva* a RAINERO, in montibus *Braulio*, et *Valdone* a BERGAMASCHIO, ex *Legnone* ad Larium a PPr. BALSAMO-CRIVELLIO, et DE NOTARIS, ex *Val di Scalve* in provincia Bergomensis a BERGAMASCHIO, ex Tyroli Italico in alpinis *di Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, a RAINERO, ab EEq. NEUFLERO, et PAROLINIO, *alla Forcella di Sadole* ab Eq. PETRUCCIO, a *Primier* a MAJERO, a *S. Pellegrino* a DE ROITIO, ex *Montalon* in *Valsugana* a PATERNO, ex alpinis Foro juliensibus a Prof. BRIGNOLIO, ex alpe *Kren* a TOMMASINIO, ex Apennino Pistoriensi a Prof. PETRO-SAVIO, ex monte *Rotondo* Corsicæ ab Eq. GUSSONIO, et a SOLEIROLIO. Floret Junio, Julio.

Radix tenuis, fusiformis, lateraliter, et præsertim circa collum fibrosa. Caulis perennans modo subnullus, modo uni-biuncialis, decumbens, et subinde radicans. Folia radicalia, vel caulis perennantis carnosula, obverse lanceolato-cuneata, vel obovato-cuneata, acuta, superne acute, remoteque serrata, reliquo margine integerrima, glabra, vel pilis raris adspersa, late virentia, subinde subtus purpurantia, magnitudine plurimum ludentia. E centro rosulæ radicalis, vel in apice caulium perennantium prodeunt unus, vel plures caules annotini, seu potius scapi nudi, erecti, teretes, primarius, sive centralis longior, et crassior, a semipollice ad spithamam longus, plus minus adspersi pilis apice glanduliferis, subinde glabri, præsertim inferne. Panicula terminalis, laxa, alterne ramosa, et fere subdichotoma, modo pauciflora, modo pluriflora, raro in macrioribus individuis flos solitarius. Bracteæ sub divisionibus paniculæ lineares, integerrimæ, exiguæ, vel inferior major, oblongo-lanceolata, apice tridentata. Calyx liber, glaber, quinquepartitus, laciniis brevibus, oblongis, aut ovatis, obtusis, in fructu retroflexis, concavis. Hæ laciniæ subinde ludunt ampliata, foliaceæ in flore monstroso. Corolla calyce quadruplo longior, patens, petalis lanceolatis, acutis, breviter unguiculatis, triplinerviis, interdum subinæqualibus, albis, prope basim laminæ notatis maculis duabus, subrotundis, saturate luteis. Stamina

corolla breviora, filamentis superne attenuatis, antheris exiguis, didymis, miniatis. Stigmata parva, puberula. Capsula oblonga, brevissime birostrata, glabra, subinde purpurascens. Stirps polymorpha, in fuitiles varietates nulla scientiæ utilitate a recentioribus botanicis distincta.

*Saxifraga leucanthemifolia* ex Tyroli, quam afferunt nonnulli botanici Germaniæ, est omnino lusus *Saxifragæ stellaris* L.

♀ *Perennes; foliis reniformi-subrotundis, lobato-dentatis; calycibus liberis, in fructu patentibus.*

22. *SAXIFRAGA rotundifolia*: foliis reniformi-orbiculatis, lobato-dentatis; panicula ramosa, patente, multiflora; petalis lanceolatis.
- S. rotundifolia* *Sp. pl.* p. 576. *Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr.* 1. p. 276., et *Fl. Græc.* 4. p. 71. tab. 377. *Curt. Mag. tab.* 424. *Bull. Herb. de la Franc. tab.* 327. *La Peyr. Pyr. p.* 50. tab. 26. *Morett. Mon. p.* 30. n. 37. *α. β. Don. Mon. in Trans. Lin. Soc.* 13. p. 360. *Sternb. Revis. p.* 17., et *Sup. sec. p.* 15. cum variet. *All. Ped.* 2. p. 71. n. 1532. *Re Seg. p.* 55. *Bir. Acon.* 1. p. 141. *Coll. Herb. Ped.* 2. p. 534. n. 10. *Nocc. et Balb. Ticin.* 1. p. 193., et 375. *Comoll. Prodr. p.* 80., et *Com.* 3. p. 106. *Pollin. Ver.* 2. p. 28. *Suffr. Foroj. p.* 140. *Orsin. in Cap. Op. p.* 286. *Bert. Amæn. Ital. p.* 361. n. 123. *Sav. Due cent. p.* 110. *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr. p.* 147. *Ten. Viagg. in Abruzz. p.* 64. n. 167., et *Nap.* 4. p. 139., et *Syll. p.* 200. n. 1. *Guss. Fl. Sic. prodr.* 1. p. 482.,\* et *Sup.* 1. p. 118.\* *De Cand. Franç.* 4. part. 1. p. 368., et *Prodr.* 4. p. 43. n. 128. *α. β. Sturm. Deuts. Fl.* 1. abth. 33. heft. minus bona. *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 168. *α. β. Koch. Syn. p.* 277. *α. β. Reichenb. Exc.* 3. p. 553. n. 3577. *Host. Austr.* 1. p. 503. *Scop. Carn. ed.* 2. tom. 1. p. 290. *Gaud. Helv.* 3. p. 103.
- S. Geum Vitm. Sagg. p.* 43.
- S. repanda* *Stern. Revis. p.* 17. tab. 5.
- S. n.* 975. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 418.
- Sanicula alpina* con fior asperso di picciolissime gocciolo di color di sangue presso il *Gesnero Pon. Mont. Bald. p.* 226.
- Geum rotundifolium majus*, foliis ad petiolum magis sinuatis, floribus albis, petalis angustis, punctulis

rubris notatis *Mich. Cat. hort. Flor. app. p. 139. Targ. Tozz. Viagg. 4. p. 68., et ed. 2. tom. 6. p. 143.*

*G. rotundifolium majus Segui. Ver. 1. p. 446.*

*Sanicula montana H. Clus. Hist. pl. lib. 3. p. 307. fig.*

Ital. *Sassifragia Cimbalaria*.

*Perenn.* Copiosa in rupestribus montanis totius Italiae, praesertim ad scaturigines fontium, et fluminum. Legi in Apennino Florentino in monte *Beni* inter *Pietramala*, et *il Covigliaio*, in alpibus Apuanis in vertice *Bruciana*, in rupibus ad fontes Frigidæ supra *Fornole*, et in *Sagro*. Filius attulit ex *Pisanino*, et *Cavallo* earundem alpium, et ex Apennino Bononiensi in sylva *di Castiglione de' Pepoli*. Habui ex eodem Apennino *all'Acero* a MASQUILLIERIO, et a PIRAZZOLIO, ex Apennino Pistoriensi *all'Uccelliera* ab herborario nostro, ex Pedemontio in rupestribus ad thermas *Valderias* a BERTERO, ex CENISIO a BONJEANNIO, ex sylvis abiegnis Sempronii a Prof. DE NOTARIS, ex *Valtellina nel Piano di Sondrio* a BERGAMASCHIO, ex valle *Intelvi* ad Larium a Rev. ODESCALCHIO, et a RAINERO, et ex montibus *di Valsassina* a PPR. BALSAMO-CRIVELLIO, et a DE NOTARIS, ex Baldo a BARBIERIO, ex Tyroli italico in monte *Odai* a MENECHINIO, in monte *Davoi* a RAINERO, et ab Eq. PAROLINIO, ex districtu Bassanensi in viciniis S. Michaelis denuo ab Eq. PAROLINIO, in sylvis umbrosis *di Valstagna*, in *Grappa*, et ex *Vette di Feltre* a MONTINIO, ex monte Majori Istriæ a TOMMASINIO, qui misit quoque ex monte *Nanas Carniolæ*, ex districtu Faventino *al Pian di Lucia* a TASSINARIO, et ex Apennino Hetruriæ contermino in alpe *di S. Crispino a Gazzola* a BUBANIO, ex monte *Birro* Apennini Maceratensis a Prof. UTILI, ex eodem monte, et ex monte *di S. Vicino* in Apennino Cingulano ab Eq. Prof. NARDUCCIO, ex Piceno in monte *Pizzo* a MARZIALETTO, ex Hetruria *a Panna* in *Mugello*, et in *Montamiata* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, ex umbrosis *di Valdemone* in Sicilia ab Eq. GUSSONIO, ex Corsica in monte *Coscione* a SERAFFINIO, et in monte *Grosso* a SOLEIROLIO. Floret Junio, Julio.